

**OPINIA**  
*Melnik*  
..... pod wzglę-  
dem formalno-prawnym nie budzi  
zastrzeżeń.  
Słupsk, dnia **9.12.2013**  
.....  
RADCA PRAWNY  
Radca Prawny  
*mgr Irena Łońska*  
St. 175/89

**UCHWAŁA NR *116* / 2013**  
**ZARZĄDU POWIATU SŁUPSKIEGO**  
z dnia *12 grudnia* ..... 2013 roku

**w sprawie rozłożenia na raty nienależnie pobranego ekwiwalentu z tytułu prowadzenia uprawy leśnej**

Na podstawie art. 32 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tj. Dz. U. z 2013 r., poz. 595), art. 57 pkt 3 i art. 59 ust.4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj.: Dz. U. z 2013r., poz. 885 ze zm.)

**Zarząd Powiatu Słupskiego  
uchwala, co następuje:**

**§ 1**

wyraża zgodę na rozłożenie na 11 rat miesięcznych nienależnie pobranego przez \*.....  
\*..... ekwiwalentu z tytułu prowadzenia uprawy leśnej na działce nr \*....., obręb Będziechowo, gm. Głównicyce w wysokości 3.083,89 zł (słownie: trzy tysiące osiemdziesiąt trzy złote 89/00) oraz na jednorazową spłatę odsetek ustawowych płatnych przy pierwszej racie.

**§ 2**

Do zawarcia porozumienia upoważnia się Przewodniczącego Zarządu Powiatu Słupskiego.

**§ 3**

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

**ZARZĄD POWIATU SŁUPSKIEGO**  
1. Sławomir Ziemianowicz \_\_\_\_\_  
2. Andrzej Bury \_\_\_\_\_  
3. Walentyna Małek \_\_\_\_\_  
4. Edward Sasko \_\_\_\_\_  
5. Andrzej Wojtaszek \_\_\_\_\_

\* Jawność danych została wyłączona na podstawie ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (tekst jednolity: Dz. U. z 2002 r. Nr 101, poz. 926 ze zmianami).  
Wyłączenie jawności tych danych dokonał Sebastian Wójcik w dniu 13.12.2013 roku.

*S. Wójcik*

## UZASADNIENIE

### do projektu uchwały Zarządu Powiatu Słupskiego w sprawie rozłożenia na raty nienależnie pobranego ekwiwalentu z tytułu prowadzenia uprawy leśnej

Zgodnie z art. 7 ust.1 i 6 oraz art. 10 ust.1 ustawy z dnia 8 czerwca 2001 r. o przeznaczeniu gruntów rolnych do zalesienia (Dz. U. Nr 73, poz. 764 ze zm.) właściciel gruntu otrzymuje ekwiwalent za prowadzenie uprawy leśnej do czasu nabycia prawa do emerytury lub renty. W przypadku nabycia prawa do emerytury lub renty przez jednego z małżonków będących współwłaścicielami zalesionego gruntu, współmałżonek uzyskuje należny małżonkom ekwiwalent zmniejszony o 25 %.

Państwo\*..... nie powiadomili Starosty o pobieraniu od 22 października 2007 r. przez p.\*..... emerytury, przez co wypłacany był w.w. ekwiwalent w pełnej wysokości, zamiast pomniejszony o 25 % .

Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył pierwszy wniosek\*..... o rozłożenie nienależnie pobranego ekwiwalentu w wysokości 4.625,83 zł na raty i w dniu 21.03.2013 r. zawarł z nimi porozumienie Nr\*....., rozkładając spłatę zaległości na 12 rat, z których\*..... spłacili do dnia 31.07.2013 r. cztery.

Ustalona do zwrotu należność pieniężna ma charakter cywilnoprawny wobec Skarbu Państwa i w związku z tym uprawnionym do rozpatrzenia wniosku i podjęcia stosownej uchwały jest Zarząd Powiatu, zgodnie z art. 54 ust.4 ustawy o finansach publicznych (tj.: Dz. U. z 2013, poz. 885 ze zm.).

W związku z brakiem dalszych wpłat w dniu 19.09.2013 r. skierowano do\*..... wezwanie do natychmiastowej spłaty pozostałej kwoty w całości. W odpowiedzi na wezwanie do zwrotu należności p.\*..... złożyła w dniu 10.10.2013 r. wniosek o ponowne rozłożenie zaległości na raty w niższej wysokości.

Wysokość zadłużenia na dzień 29.11.2013 r. wynosi 3.083,89 zł.

4.12.2013

GŁÓWNY KSIĘGOWY

Elżbieta Połec

\* Jawność danych została wyłączona na podstawie ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (tekst jednolity: Dz. U. z 2002 r. Nr 101, poz. 926 ze zmianami).

Wyłączenie jawności tych danych dokonał Sebastian Wójcik w dniu 13.12.2013 roku.